BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 82 Jueves 6 de abril de 2017 Sec. V-A. Pág. 25707

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANARIAS

- 21711 Anuncio de la Dirección del Servicio Canario de la Salud por el que se convoca licitación para la contratación del servicio integral de PACS del programa Diagnóstico Precoz del Cáncer de Mama del Servicio Canario de la Salud.
- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Servicio Canario de la Salud.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Unidad de Apoyo y Contratación.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Unidad de Apoyo y Contratación Secretaría General del Servicio Canario de la Salud.
 - 2) Domicilio: Avda. Juan XXIII, 17 2ª Planta.
 - 3) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria. 35004.
 - 4) Teléfono: 928118923 y 928118900.
 - 5) Telefax: 928118985.
 - 6) Correo electrónico: Pliegossg.scs@gobiernodecanarias.org.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://www.gobiernodecanarias.org/perfildelcontratante/.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 25/04/2017.
 - d) Número de expediente: 19/T/17/SS/DI/A/0004.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicios.
 - b) Descripción: Servicio integral de PACS del programa Diagnóstico Precoz del Cáncer de Mama del Servicio Canario de la Salud.
 - c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
 - d) Lugar de ejecución/entrega:
 - 1) Domicilio: Según Pliegos.
 - 2) Localidad y código postal: Según Pliegos.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: 48 meses.
 - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72200000.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - c) Subasta electrónica: No.
 - d) Criterios de adjudicación: Según Pliegos.
- Valor estimado del contrato: 1.410.240,00 (IGIC excluido) incluyendo prórrogas y modificaciones.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: 940.160,00 euros. Importe total: 1.005.071,20 euros.
- 6. Garantías exigidas. Definitiva (%): Según Pliegos.
- 7. Requisitos específicos del contratista:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 82 Jueves 6 de abril de 2017 Sec. V-A. Pág. 25708

- b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según Pliegos.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 25/04/2017.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Unidad de Registro de la Secretaría General del Servicio Canario de la Salud.
 - 2) Domicilio: Avda. Juan XXIII, 17 4ª Planta y c/ Pérez de Rozas, 5.
 - 3) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria, 35004 y Santa Cruz de Tenerife, 38004.
 - e) Admisión de variantes: No.
- 9. Apertura de Ofertas:
 - a) Descripción: Servicio de la Unidad de Apoyo y Contratación Secretaría General SCS.
 - b) Dirección: Avda. Juan XXIII, 17.
 - c) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran Canaria. 35004.
 - d) Fecha y hora: Tercer día hábil siguiente al vencimiento del plazo de presentación de proposiciones o undécimo natural si hubiese proposiciones enviadas por correo.
- 10. Gastos de publicidad: Según Pliegos.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 16/03/2017.
- 12. Otras informaciones: Todas las cuestiones referentes al Pliego de Prescripciones Técnicas se formularán vía correo electrónico a la dirección: pliegossg.scs@gobiernodecanarias.org.

Las Palmas de Gran Canaria, 16 de marzo de 2017.- Director del Servicio Canario de la Salud. Conrado Jesús Domínguez Trujillo.

ID: A170021310-1